

سرخنای یک مقام اماراتی گفت: منطقه گر فتار تعدادی کوتوله سیاسی است

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در واکنش به سخنان یک مقام اماراتی گفت: منطقه گر فتار تعدادی کوتوله‌های سیاسی است که برای اثبات خود جنایت آفرینی را پیشه کرده‌اند.

به گزارش فارس، سردار سیدمسعود جزایری نیروهای مسلح ضمن استهزای سخنان یک مقام اماراتی که گفته بود برای مقابله با ایران باید کشورهای حوزه خلیج فارس سلاح و پرانگر به دست بیاورند، اظهار داشت، منطقه

گزارش تحلیلی محمداسماعیلی

۹ماه از روز اجرای برجام می‌گذرد و حامیان دیروز این توافق دست‌شان خالی است از ادله و مدارکی که نشان دهد توافق هسته‌ای دستاورد ملموس و محسوسی را برای جامعه ایرانی به همراه داشته است چرا که نه تحریم‌های روز افزون نظام سلطه علیه کشور متوقف شده، نه پول‌های بلوکه‌شده ایران به راحتی و به صورت کامل به کشورمان عودت داده شده، نه آنکه از تباطات بانکی و مالی کشور رویه معمول و عادی خود را طی کرده و نه آنکه مردم بهبود معیشتی و اقتصادی وعده داده شده را لمس می‌کنند.
بعد از امضای توافق هسته‌ای تحریم‌های بین‌المللی علیه کشورمان شتاب بیشتری به خود گرفته است، به صورتی که تحریم‌ها به بهانه پرورده هسته‌ای کشورمان، تحریم‌های حقوق بشری و تروریست هم به آن اضافه شده است، به گونه‌ای که تنها در یک نمونه از ۱۱۵ لایحه به طرح دولت و کنگره امریکا بعد از توافق هسته‌ای با کشورمان ۹۰ مورد از آن به جمهوری اسلامی ایران اختصاص داشته که خود گویای این نکته است که گستره تحریم‌های ضدایرانی فراگیری گسترده‌ای نسبت به دوران قبل از برجام داشته است.

حال که اثبات ثمر بخش بودن توافق هسته‌ای برای جامعه‌ای که خود به صورت دقیق و جامع بر آورد مناسب و معقولانه‌ای از آن داشته برای دولتمردان و حامیان این توافق دشوار است باید تاکنیک مناسبی اتخاذ شود که نارضایتی افکار عمومی از سرانجام برجام به رویگردانی دولت یازدهم و به این منجر نشود.

راهکارهای جلوگیری از چنین شکستی می‌تواند متفاوت و گاه متناقض باشد آنچنانکه می‌توان وعده‌های هسته‌ای را به چهار سال دیگر عودت داد و اینگونه وانمود کرد که دولت یازدهم برای تحقق وعده‌های گذشته خود نیازمند زمان بیشتری است و باید در انتخابات بهار ۹۶ نیز به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود تا به آنچه وعده داده است جامه عمل بپوشاند. رئیس‌جمهور و حامیان توافق هسته‌ای به‌خوبی می‌دانند که با چنین شعاری نمی‌توانند نظر مثبت جامعه را جلب و آنها را مجاب کنند که در انتخابات پیش رو به وی رای دهند، بنابراین راهکاری جایگزین نیاز است.

نسبت دادن مشکلات لایحل کشور – که وعده داده می‌شد به‌واسطه یک توافق جامع هسته‌ای حل شود- به دولت سابق و تخریب دستاوردهای

هسته‌ای و غیرهسته‌ای دولت قبل نیز قطعا برگ

اگر چه تغییرات اخیر کابینه هم شائبه پررنگ انتخابات ۹۲ را ی آورد، بنابراین استفاده از چنین برگ سوخته‌ای نیز نمی‌تواند دولت را به سرمقصد مقصود برساند.

اگر چه تغییرات اخیر کابینه هم شائبه پررنگ انتخاباتی – تبلیغاتی داشته اما بدون تردید نمی‌تواند گرهی از مشکلات انتخاباتی دولت فعلی بگشاید چرا که مشکلات اصلی مردم حول محور معیشت است و تغییر وزرای بی‌ارتباط با این مسئله برای جامعه جذابیتی نداشته و آنها را نمی‌تواند قانع کند که در دور دوازدهم نیز رای خود را تکرار کنند.

■ **وارونه‌سازی برجام: برگ برنده انتخاباتی؟**

آنچه می‌تواند دولت فعلی و حامیان توافق هسته‌ای را نسبت به پیروزی در انتخابات اردیبهشت ۹۶ امیدوار سازد، این‌نکته است که «برجام و دستاوردهای آن»، «وارونه‌نمای» شود، به این شکل که با ذکر دلایلی «ذهنی» و نه «عینی»

گرفتار تعدادی کوتوله سیاسی است که برای اثبات خود جنایت آفرینی را پیشه کرده‌اند.
جزایری تأکید کرد: بخش تمسخرآمیز این گونه سخنان گزافه‌گویی‌هایی است که هر از چند گاهی نسبت به کشور مقتدر ایران اسلامی صورت می‌گیرد. وی تصریح کرد: در حالی که روح الهی انسان‌ها از هر گونه جنگ، خشونت و به‌خصوص سلاح‌های غیرمتمعارف بیزار و متنفر است، برخی خواهان به کار گیری این تجهیزات کشتار جمعی علیه دیگران هستند.



پایان

سر ویس سیاسی۹۸۴۳۹۸۸

چهره

سردار جزایری: منطقه گر فتار تعدادی کوتوله سیاسی است

رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری با بیان اینکه نباید چشم امید به امریکا داشته باشیم، گفت: سال ۹۵ به ماه هشتم خود رسید، چقدر ما توانستیم شعار «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» را عملی سازیم. سیدرضااکرمی رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه ایران بر اساس

برجام تاکنون به وظیفه خود عمل کرده است، گفت:در این میان امریکا واروپا منهای چین و روسیه وجداناً به وظیفه خود عمل نکردند و روز



رسیده است و رهبری این سال را سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری کرده بودند، چقدر ما توانستیم این شعار را عملی سازیم؟

اکرمی: نباید چشم امید به امریکا داشت

به روز بر بهانه گیری‌های خود می‌افزایند. اکرمی با بیان اینکه ما نمی‌توانیم چشم امید به امریکا داشته باشیم، گفت: ببینید در این کشور دو نفر که عصاره دموکراسی امریکا هستند، خاتم کلینتون و آقای ترامپ چگونه‌مانند راقصه‌ها و هنرپیشه‌ها با یکدیگر رقابت می‌کنند. ما چه انتظاری می‌توانیم از آنان داشته باشیم، بنابراین ما باید خودمان را درست کنیم. سال ۹۵ به ماه هشتم خود

رسیده است و رهبری این سال را سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری کرده بودند، چقدر ما توانستیم این شعار را عملی سازیم؟

است و این اعتراف نهادهای مالی و بین‌المللی پولی و بانکی است.»
تزیق امید کاذب به جامعه ایرانی که توسط روزنامه‌های وابسته به جریان خوش‌بین به مذاکرات هسته‌ای در روزهای اخیر شکل مشهودتری به خود گرفته و به عنوان یک تاکنیک انتخاباتی – تبلیغاتی زود هنگام باید تفسیر شود، با اهداف دیگری نیز از سوی غربی‌ها دنبال می‌شود، آنجا که فیلیپ هاموند در مراسم آندشکده سلطنتی بریتانیا – چاتم هوس – با هدف امیدوار نگه داشتن جامعه ایرانی در دوران پس‌ا برجام بر قول جان کری برای دیده شدن موفقیت برجام توسط مردم ایران با هدف تأمین منافع ایرانیان در شرایطی که امریکایی‌ها شدیدترین تحریم و فشارها را برای سرمایه‌گذاران و بانک‌های خارجی به کار گرفته که با ایران همکاری کنند، در نظر گرفته است، البته امیدوار سازی جامعه ایرانی چندصاحی است که مورد حسن خود امریکایی‌ها نیز قرار گرفته است، آنگونه که جان کری نیز اخیراً با تأکید بر اینکه کشورمان به تمام ابعاد برجام متعهد بوده و شایسته منافع برجام است، بیان می‌کند: «امریکا باید تلاش کنیم که ایران از معامله‌ای که کرده است منفعت ببرد.» وی همچنین ادامه می‌دهد: «ما به شدت تلاش کرده‌ایم مطمئن شویم که همه تحریم‌های مرتبط هسته‌ای را برداشته‌ایم و امیدواریم شاهد تجارت بیشتر با ایران باشیم، اما از تحریم‌های موضوعات دیگر عقب‌نشینی نکرده‌ایم.»

حال هر چند رویه دولتمردان کنونی امریکا نظیر اوباما و جان کری نشان می‌دهد امریکایی‌ها تحت هیچ عنوان تمایلی به اجرای تعهدات کلی خود در برجام نداشته و اجازه نخواهند داد طرف ایرانی از حداقل‌های ممکن نیز بهره برد اما با این حال فرصت آنچنانی برای ادای دین جان کری باقی نمانده است.

حال انتظار آن است که حامیان توافق هسته‌ای به جای اتخاذ تاکنیک‌هایی نظیر فرافکنی و حواله دادن وعده‌های انتخاباتی به‌ماه‌های آتی به توان داخلی کشور تمکین کرده و با برنامه‌ای رهاست آیت‌الله دلسوزانه خود را در مظان انتخاب افکار عمومی قرار دهند که قطعاً بدون توجه به جنجال‌های سیاسی و ابزراهی عملیات روانی به کار گرفته شده به برجام به عنوان یگانه مصداق ارزایی‌های مسیح کارنامه دولت یازدهم نگاه خواهند کرد.

ایران وارد شده بود و عملاً نباید حدی فراتر از آن را قبول کرد کما اینکه امریکا به گفته جان کری در جلسه با سناتورهای امریکایی ابزار و توان فراتر از

آنچه به کار گرفته بود را برای مجاب کردن ایران به خواسته‌های متبوع خود نداشته تا بعد از تحریم‌ها به کار بگیرد.

به نظر می‌رسد در جلسه رأی اعتماد به سه تن از وزرای کابینه که روز گذشته در مجلس برگزار شد نیز- تاخوداگاه- به کار گرفته شده، آنجا که وی بدون توجه به گرانی سرسام‌آور کالاها ی اساسی در هفته‌های اخیر و افزایش بیکاری و تورم و رکود در بازار و به جای بیان آمار و ارقامی که مثلاً رشد اقتصادی و افزایش سرمایه‌گذاری را اثبات کند، خاطر نشان می‌کند: «بالا ترین دستاورد برجام گسترش انتخاب آزاد برای ملت ایران است… امروز با وجود اینکه یک عده انقلابی‌نمایی که مسائل کشور را نمی‌فهمند و در کنمی‌کنند، همه دنیا و سازمان‌های بین‌المللی به این نکته اعتراف دارند که ایران بهترین کشور و امن‌ترین کشور برای سرمایه‌گذاری خارجی می‌دانند که طی سال‌های پس از فتنه ۸۸

نقدی بر سخنان هاشمی‌رفسنجانی مبنی بر رأی تضمین‌شده روحانی در انتخابات ۹۶

پیش‌بینی انتخاباتی یا عملیات روانی علیه یک انتخابات؟!



ندارم ولی وضع تحولات جامعه ایجاب می‌کرد که نیروهای با تفکرات امروزی تر و متناسب با شرایط فعلی دنیا و جامعه خودمان بیایند که این اتفاق نیفتاد. به اینهایی که هستند، انتقادی ندارم، ولی آنچه مردم می‌خواستند، غیر از این بود. باید همانند بقیه انتخابات، صلاحیت‌ها عادلانه پذیرفته یا رد می‌شد که این گونه‌نشد.»

یعنی آنجایی هم که کاندیدی ما را ی نمی‌آورد، دلشش نخواست‌ه شدن توسط مردم نیست بلکه مقصر نهادهای نظارتی هستند و در هر حال، کاندیدی ما را مردم حتماً می‌خواهند، مگر اینکه رصلاحیت خود و مگر اینکه تقلب شود.

بدیهی است این روند نمی‌تواند روند سالمی باشد که فضا را به سستی هدایت کنیم که ما همیشه محبوب مردم و در اوج دارا بودن رأی اکثریت تصور شویم که اگر رأی نیاوریم، یعنی تقلب شده یا یعنی رصلاحیت شده‌ایم.

۵

روزنامه جوان | شماره ۴۹۴۸

چهره

گزیده‌خبر

آیت‌الله مصباح‌یزدی:

عده‌ای پیروی از فرهنگ غرب را تئوریزه می‌کنند

رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) با تأکید بر اینکه جز تقویت مبانی اعتقادی و ارزشی راهی برای جلوگیری از انحراف و فساد وجود ندارد، از دیدگاه‌هایی که پیروی از فرهنگ غربی و امر یکایی را تئوریزه می‌کنند، انتقاد کرد. به گزارش رسا، آیت‌الله محمدتقی مصباح‌یزدی در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی انتظامی با بیان اینکه هر جا پابندی به ارزش‌های دینی بیشتر باشد، امنیت،نوع‌دوستی، خیرخواهی و مهربانی بیشتر خواهد بود، اظهار داشت: جاهایی که ارزش‌ها وجود ندارد به دلیل این است که پایه‌های اعتقادی و ارزشی سست است.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه نمونه بارز تفکر لیبرالیسم افراطی امریکاست، اظهار داشت: هیچ جای دنیا همانند امریکایی‌بند و باری و سقوط ارزش‌های اخلاقی وجود ندارد. رئیس مؤسسه امام خمینی(ره) با بیان اینکه فرهنگی که در امریکا هست در هیچ جای دنیا وجود ندارد، ابراز داشت: حتی اروپایی‌ها هم سعی می‌کنند زیر بار این فرهنگ نروند، بسیاری از اساتید اروپایی تصریحا و تلویحا فرهنگ بی‌بنودباری امریکایی را مذمت می‌کنند.

استاد بر جسته حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: می‌خواهند فرهنگ فساد را جهانی کرده و این بلا را بر سر ایران اسلامی بیاورند، آیا در برابر این مسئله قانون وضع کنیم درست می‌شود، اگر خدایی نکرده یکی از کسانی که در دولت مقامی دارد نسبت به این مسائل بی‌میل نباشد و بگوید امریکا کشور متمدن و الگوی ماست، چه باید کرد، وی اضافه کرد: می‌گویند امریکا الگو نباشد پس چه کسی باشد، می‌گویند اگر می‌خواهیم پیشرفت کنیم الگویی بهتر از امریکا نخواهیم داشت، ادعای می‌کنند برای پیشرفت همان کاری را که آنها کردند باید انجام دهیم و ما از فرق سر تا ناخن با باید فرنگی شویم و گر نه به فقر و فلاکت مبتلا خواهیم بود، می‌گویند خیلی هم نباید دغدغه آخرت را داشت، حال چه چیزی می‌تواند جلوی این سیل بنیان کن را بگیرد.

آیت‌الله مصباح‌یزدی با بیان اینکه هیچ راهی برای جلوگیری از فساد و انحراف جز تقویت مبانی اعتقادی و ارزشی یعنی دین وجود ندارد، گفت: اگر آرامش، خانواده سالم و امنیت می‌خواهیم باید دین داشته باشیم و هیچ چیز نمی‌تواند جای دین را بگیرد، اگر این است که از همان پایین باید شروع کرد و هر مسئولی باید سعی کند زیر دستان خود را دیندار تر بار بیاورد.

سردار سلامی در دانشگاه شریف:

جبهه وسیعی را علیه دشمنان گشوده‌ایم

جانشین فرمانده کل سپاه بیان اینکه در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ اسلام و ایران و روند تحولات عمیق در جهان قرار داریم و این زمان برای ما بسیار حیاتی است، گفت: جبهه وسیعی را علیه دشمنان گشودیم و تمرکزشان بر ایران را برهم زدیم.

به گزارش فارس، سردار سلامی در تجمع دانشجویان دانشگاه شریف که به مناسبت سالروز ۱۳ آبان و روز استکبارستیزی برپا شد، گفت: در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ اسلام و ایران و روند تحولات عمیق در جهان قرار داریم و این زمان برای ما بسیار حیاتی است.

وی با تبیان اینکه درک واقعیات این دوره برای نابوری سیاسی جامعه ما اهمیت زیادی دارد، اظهار داشت: امروز بر فراز جامع‌ترین تقابل راهبردی نظام سلطه و انقلاب اسلامی هستیم. جانشین فرمانده کل سپاه بیان کرد: امروز توانسته‌ایم بازدارندگی را در حوزه عمل نظامی با دشمنان برقرار کنیم یعنی اتخاذپذیری گزینه‌های نظامی را باطل کنیم.

سردار سلامی با بیان اینکه ما جبهه وسیعی را علیه دشمنان گشوده‌ایم و تمرکز آنها بر ایران را برهم زده‌ایم، تصریح کرد: دشمن دچار تفرقه است و سیاست‌های او متوقف شده است. وی با تأکید بر اینکه دشمن دچار ا پیام در انتخاب راهبردهاست، گفت: امریکا را بعد از جنگ جهانی دوم تا امروز ۸۰ کودتا و مداخله نظامی را در جهان انجام داده اما در مقابل انقلاب اسلامی هیچ پیروزی چشمگیری نداشته‌اند. جانشین فرمانده کل سپاه هدف دشمن را تشکیل خاورمیانه جدید دانست که با شکست بزرگ مواجه شد. سردار سلامی ادامه داد: همه راهبردهای امریکا علیه ایران مقیاس جهانی داشت اما در همه آنها شکست خوردند. وی اظهار داشت: ما توانسته‌ایم الگوهای دوستی و دشمنی ساخته امریکا در منطقه را برهم زنیم. جانشین فرمانده کل سپاه گفت: تمام مناطقی که امروز در آن شعله‌های بیداری اسلامی پدیدار شده و میدان جهاد علیه استکبار شده است، زمانی محل آرامش استکبار بود. سردار سلامی با بیان اینکه جنگ ما با امریکا بر سر شعاع تأثیر و ارانه مدل است، گفت: در سوریه اجازه ندادیم سیاست امریکایی‌ها اعمال شود، در عراق از فرصت‌های ایجاد شده توسط امریکا برای ایجاد و شکل دهی به حکومتی که انقلاب در آن مؤثر باشد، بهره بردیم و در لبنان دشمن در مقابل رژیم جمهوریبنیستی ایجاد شده است و ما امروز تا شرق مدیترانه و باب‌المندب رفته‌ایم.

وی گفت: اگر توانستیم موشک بالستیک را در مقابل شناور متحرک نقطه‌زن کنیم، یک معجزه بود. جانشین فرمانده کل سپاه تصریح کرد: در اولین تست موفق این موشک در کنار شاهرگردان و هم‌زمان شهید طهرانی‌مقدم بودم، وقتی پهپادهای ما در عمق ۳ هزار کیلومتری عملیات نظامی انجام دادند و تصاویر را به صورت آنلاین فرستادند، نشان از توان ما در این حوزه است. سردار سلامی افزود: دشمنی که امروز در برابر خود می‌بینیم به شدت رو به زوال است و امریکایی‌ها توان مدیریت تحولات را ندارند. وی به انتخابات لبنان اشاره کرد و گفت: سرانجام اراده حزب‌الله برای تعیین رئیس‌جمهور در لبنان به کرسی نشست و امروز فضای تنش امریکا در منطقه تنگ شده است. جانشین فرمانده کل سپاه تأکید کرد: ما امروز در حال جنگ هستیم و به همان اندازه که این جنگ بزرگ و تأثیرگذار است به همان اندازه هم احساس نمی‌شود. سردار سلامی تصریح کرد: در جنگ بی‌طرفی یک گزینه نیست و امریکا به دنبال تسخیر ذهن‌ها و قلب‌های جوانان ایران است.

وی اظهار داشت: همه شرایط لازم را برای تبدیل شدن به یک قدرت جهانی فائق داریم. جانشین فرمانده کل سپاه ضمن هشدار به دانشجویان در خصوص تهاجمات فرهنگی دشمن به راهپیمایی ۱۳ آبان اشاره کرد و گفت: کارشناسان و عوامل غربی که به ایران آمده بودند، می‌گفتند جوانان ایران انقلابی نیستند اما باید شور و نشاط را در راهپیمایی‌های نظیر ۱۳ آبان مشاهده کنند و متوجه شوند که محاسباتشان مانند همیشه غلط است.

روایت

■ **از رنجی که می‌بریم**

وطن امروز در یادداشتی به بحث پیرامون انتخابات

سال ۹۶ پرداخته و نوشته: حقیقت این است که نظام جمهوری اسلامی با نزدیک ۴۰ سال عمر یکی

از دو وظیفه‌اش یعنی تحقق نظام مردمسالاری دینی را تا حد قابل قبولی محقق کرده است، اگر برخی نخبگان و خواص مطامع شخصی خود را کنار بگذارند و سعی نکنند کود کانه بر آفتاب مردمسالاری دینی در ایران خاک بپاشند، امروز دوست و دشمن به این امر معترفند اما دربار مأموریت دوم یعنی تحقق یک نظام کارآمد و الگو در حوزه‌های مختلف، تجربه چهار دهه انقلاب اسلامی نشان داده در پاسخ به مسئله کارآمدی نظام هم هر کجا کار به تمام سیره شده، ضریب موفقیت بالاتر رفته و باز هم تجربه و البته علم نشان داده است، راهی جز این هم وجود ندارد… واقعیت این است که در دو حیطه چالشی کارآمدی اقتصادی و مبارزه با فساد میانیگان کارآمدی دولت‌های مختلف تاکنون نمره بالایی نبوده است.

چرخه معیوبی که تاکنون در انتخابات‌ها رخ داده اینگونه بوده است، طرح مسائل و مشکلات کشور به شکل رادیکال در زمان تبلیغات انتخاباتی توسط کاندیداهای مختلف و عدم پاسخگویی به نیازهای اولیه و بروز کارآمدی گسترده در حوزه اقتصاد در زمان مسئولیت؛ چرخه معیوبی که در همه دولت‌های مستقر پس از جنگ تحمیلی کم و بیش شاهد آن بوده‌ایم.